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      Krosno, dnia 7.12.2020 r.

Zainteresowani wykonawcy
Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. Modernizacja stadionu sportowego przy ul. Legionów w Krośnie – budowa oświetlenia boiska, toru oraz parku maszyn wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawcę pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 60. 

Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie równoważnego rozwiązania pod względem elektrycznym oraz zgodnego ze standardami zamawiającego – w postaci wyłącznika wykonanego w ekologicznej i bezpiecznej technologii próżniowej.
Odpowiedź nr 60.

Jedynymi aparatami, które powinny posiadać gaz SF6 w swoich komorach styków głównych, są:

- wyłącznik w polu transformatorowym,

- rozłącznik w polu liniowym (zasilającym).

Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie medium gaszącego próżni, przy czym należy przyjąć jedno medium dla wszystkich wymaganych aparatów. Ponieważ generalnie technologia próżni posiada gorsze parametry użytkowe niż technologia gazu SF6, należy zachować następujące wymagania:

- w przypadku zastosowania wyłącznika próżniowego ilość wyłączeń pełnego zwarcia trójfazowego (w odniesieniu do parametrów znamionowych wyłącznika) nie może być mniejsza niż 100,

- w przypadku zastosowania wyłącznika próżniowego, ze względu na generowanie znacznych przepięć, które będą degradować izolacje transformatora, na odejściu w stronę transformatora należy zabudować ogranicznik przepięć.

Pytanie nr 61. 

Nawiązując do poprzedniego pytania prosimy o możliwość zastosowania medium gaszącego łączników oprócz SF6 również próżni.

Odpowiedź nr 61.

Patrz odpowiedź Zamawiającego nr 60..

Pytanie nr 62. 

Prosimy o doszczegółowienie opisu odnośnie klasy przegród. Skrót PI oznacza zastosowanie przegród z materiałów izolacyjnych, natomiast zapis w nawiasie opisuje przegrody zarówno wykonane jako przegrody metalowe jaki i z materiałów izolacyjnych. Prosimy o modyfikację zapisu na PI/PM.

Odpowiedź nr 62.

Podstawowym materiałem przegród powinien być metal, dopuszcza się elementy wykonane z materiału izolacyjnego, wynikające z potrzeb technologicznych. Rozdzielnica klasyfikowana jest jako PI, jeśli chociaż jeden element przegród wykonany jest z materiału izolacyjnego.

Pytanie nr 63. 

Konstrukcja rozdzielnic opisanych w specyfikacji jednoznacznie sugeruje wykonanie ich w kategorii ciągłości pracy LSC2, natomiast wymóg przedstawiony w tabeli 1 punktu 4.2.3 wskazuje wykonanie ich w klasie LSC2A. Prosimy o modyfikację zapisu do LSC2.

Odpowiedź nr 63.

Zgodnie z wymaganiami należy zastosować LSC2A. Sprowadza się to do wymogu możliwości prowadzenia prac serwisowych w polu transformatorowym, bez konieczności wyłączenia całej rozdzielnicy.

Pytanie nr 64. 

Ponieważ brak szczegółowego opisu zastosowanych przepustów, ze względu iż stacja ma znajdować się na terenie zalewowym sugerowalibyśmy przepusty, które są przebadane z parametrem wodoszczelności 5bar, prosimy o doszczegółowienie tego zapisu.

Odpowiedź nr 64.

Na przepusty w stropie piwnicy należy zastosować rozwiązanie posiadające stosowne atesty i certyfikaty, Zamawiający nie stawia w tym zakresie dodatkowych wymagań. Ze względu na to, iż stacja posadowiona jest na nasypie, powyżej wody stuletniej, nie ma konieczności stosowania przepustów wodoszczelnych w stropie piwnicy.

Zgodnie z pkt 4.2.1 Projektu Wykonawczego branży elektrycznej „wejścia kabli i kanalizacji kablowej do piwnicy stacji należy wykonać za pomocą przejść wodo i gazoszczelnych”. Zamawiający wymaga zastosowania systemu gwarantującego szczelność do 0,5 bara. 

Pytanie nr 65. 

Czy ze względu na konstrukcję rozdzielnicy dedykowanej do tego typu obiektów i powszechnie stosowanej w stacjach transformatorowych wolnostojących, gdzie szyny zbiorcze znajdują się w szczelnie zaspawanym zbiorniku ze stali nierdzewnej, przez co nie ma do nich dostępu, a warunki środowiskowe są stałe (gazowe, fabryczne) Zamawiający odstąpi od ich nieustannego monitorowania? Powyższe wpłynie na obniżenie kosztów rozdzielnicy.

Odpowiedź nr 65.

W projekcie przewidziano rozdzielnicę w izolacji powietrznej, a więc opisany w pytaniu sposób zabudowy szyn głównych rozdzielnicy (hermetycznie zaspawany zbiornik z blachy nierdzewnej) nie dotyczy niniejszej specyfikacji. Zamawiający nie stawia opisanych w pytaniu wymagań konstrukcyjnych rozdzielnicy. Należy zastosować rozdzielnicę w izolacji powietrznej, z opisanym w projekcie pomiarem temperatury. Z uwagi na pośredni pomiar energii, który zostanie zabudowany w rozdzielnicy, część przedziałów zostanie zaplombowana i niedostępna w normalnej eksploatacji, pomiar temperatury będzie jedynym dostępnym sposobem diagnostyki newralgicznych elementów rozdzielnicy.

Pytanie nr 66. 

Czy ze względu na konstrukcje izolowanych, ekranowanych przyłączy konektorowych kabli SN, przy braku dostępu powietrza do żył SN (tj. braku możliwości zainstalowania czujników temperatury i wilgotności), Zamawiający odstąpi od monitorowania warunków w przedziale kablowym.?

Odpowiedź nr 66.

Patrz odpowiedź Zamawiającego nr 65.

Pytanie nr 67. 

Proponowana zamiennie rozdzielnica w izolacji gazowej może pracować w temperaturze otoczenia od -25 do +40, przy wilgotności 95% (bez kondensacji pary wodnej) bez konieczności monitoringu temperatury i wilgotności. Powyższe wpłynie na obniżenie kosztów rozdzielnicy.

Odpowiedź nr 67.

Zamawiający ze względów na konieczność zgłoszenia i prowadzenia szczegółowej ewidencji stanu gazu, nie dopuszcza zastosowania rozdzielnicy, w której medium izolacyjne jest inne niż powietrze. Ilości gazu zawarte w przewidzianych w projekcie aparatach są poniżej granicy wymagającej zgłoszenia i prowadzenia ewidencji.

Pytanie nr 68. 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę rozdzielnicy nN oraz szynoprzewodu mające niezależne certyfikaty ale będące od dwóch różnych producentów?

Odpowiedź nr 68.

Należy postępować zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego nr 54 z dnia 04.12.2020 r.

Pytanie nr 69. 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie obudowy rozdzielnicy nN innego producenta niż urządzenia główne rozdzielnicy (wyłączniki, rozłączniki, mierniki parametrów sieci itd.)?

Odpowiedź nr 69.

Należy postępować zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego nr 54 z dnia 04.12.2020 r.

Pytanie nr 70. 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozdzielnicy z maskownicami w innym systemie niż rozdzielnica z ramą uchylną?

Odpowiedź nr 70.

Należy postępować zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego nr 54 z dnia 04.12.2020 r.

Pytanie nr 71. 

Czy Zamawiający dopuszcza rozdzielnice nN w formie wygrodzenia 2b?

Odpowiedź nr 71.

Patrz odpowiedź Zamawiającego nr 19 z dnia 30.11.2020 r.

Pytanie nr 72. 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie elementów składowych baterii kondensatorów (rozłączniki, styczniki, kondensatory, dławiki) od różnych producentów?

Odpowiedź nr 72.

Patrz odpowiedź Zamawiającego nr 22 z dnia 30.11.2020 r.

Pytanie nr 73. 

Dokumentacja przetargowa oraz udzielone odpowiedzi jednoznaczne wskazują na jednego producenta Rozdzielni głównej nN oraz rozdzielni SN. Z powodu braku możliwości otrzymania oferty od producenta spełniającego wymogi dokumentacji (przez rzekome zablokowanie tematu), co ogranicza uczciwą konkurencję prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do 10.12.2020 w celu umożliwienia przygotowania oferty równoważnej o parametrach nie gorszych niż wskazanych w dokumentacji. Jeżeli projektant nie akceptuje powyższego stwierdzenia, prosimy o przedstawienie dwóch równoważnych rozwiązań.

Odpowiedź nr 73.

Należy postępować zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego nr 54 z dnia 04.12.2020 r. 

Ponadto, zgodnie z wiedzą Zamawiającego, specyfikację dla rozdzielni SN spełnia większość producentów. Dokumentacja przetargowa dla rozdzielnicy RGSN stawia typowe wymagania, jak dla rozdzielnic stosowanych powszechnie w przemyśle. 

Ponadto Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmianie ulega treść pkt IV.6.2) ogłoszenia oraz pkt 18.5 i 19.1 SIWZ dot. terminu składania i otwarcia ofert:

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego – Krosno, ul. Lwowska 28a, w pokoju nr 01 (Kancelaria Ogólna) w terminie do dnia 10.12.2020 r. do godz. 10.00.
Oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego – Krosno, ul. Lwowska 28a, w dniu 10.12.2020 r. o godz. 11.00, w Kancelarii Ogólnej.
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